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Förändringar fr.o.m. 1993 års arbetskostnadsindex 
Följande förändringar har gjorts från och med 1993 års beräkningar: 

1) Metoden för beräkningen av arbetsgivarens kostnader för sjuklön bygger frän och med 
1993 på redovisningen av andelen sjukfrånvaro under olika delar av arbetsgivarperioden 
enligt SAF:s Tidsanvändningsstudie. Frän de fyra senast kända Tidsanvändningsstudierna 
beräknas ett rullande ärsgenomsniu för andelen sjukfrånvaro. Denna genomsnittliga andel 
sjukfrånvaro, som bygger på SAF:s sjukfrånvaro i procent av arbetade timmar, kom-
pletteras före AKI(A)-beräkningen med andel arbetade övertidstimmar från mänads-
(lnders · en Löner och sysselsättning för arbetare inom industri . 

2) Sjuklt>nen ingår i redovisningen i kolumnen Lön för ej arbetad tid och andra kontanta 
ersättningar samt naturaförmåner i tabell 1. 

' .. .. 
... • 'v 

3) 1993-04-01 infördes en karensdag i sjukförsäkringen . Vid beräkningen av sjuklön har 
hänsyn tagits till karensdagen. 

4) Semesterledigheten ändrades från 27 till 25 semesterdagar frän och med semesteråret 
1994-04-01- 1995-03-31. Ändringarna i semesterlagen innebär att lagens semester-
lönefaktor vid beräkning av semsterlön ändras till 12 procentenheter från och med 1993-
04-01 för att den avsedda kostnadsminskningen ska ske. Sänkningen av semester-
lönefaktom avser avtalsomräden där semesterlönen uttrycks som en procentsats av 
semesterunderlaget. 

Variationer under året 
Arbetskostnaden varierar säsongmässigt under året.Störst betydelse för kostnadsnivån har 
dock de avtalsmässiga lönehöjningama. 

AKI(A) för augusti är vanligtvis lägre än AKI(A) för maj. Bland orsaker ti ll nedgången 
kan nämnas: 
- sasongmassiga variationer orsakade av kalendariska effekter. Kontinuerligt arbete i 
samband med många helger, som t.ex. i maj, påverkar lönenivän och därmed arbetskost-
nadsindex och löneindex uppåt. 
- skolungdomars fe riearbete under sornmarmänaderna betalas med lägre lön (färre 
tillägg), vilket påverkar arbetskostnaderna och därmed AKI(A) och LÖI nedåt. 

Strukturella förändringar pä grund av förändringar i arbetskraftens sammansättning 
påverkar kontinuerligt indextalen . Arbeten försvinner frän arbetsmarknaden, vilket 
förändrar lönenivän för grupper av arbetstagare. Lönerna förändras utan all nya löneavtal 
ingåtts. 

De totala arbetskostnaderna har minskat med 2,3 
procent jämfört med maj 1992 
Arbetskostnaderna för arbetare inom industrin var under maj 1993 141,51 kronor per 
timme, vilket var en minskning med 2,3 procent jämfört med maj 1992. 

Arbetsgivaravgifterna har sänktsjämförtmed föregående år. De lagstadgade respektive 
avtalsbundna arbetsgivaravgifterna uppgår från och med januari 1993 till 31,0 respektive 
6,0 procent av lönesurnman. Till detta kommer kostnader för den särskilda löneskatten, 
vilken har beräknats motsvara en arbetsgivaravgift om 0,6 procentenheter. De totala 
arbetsgivaravgifterna var för 1992 41,01 procent av lönesumman . Utöver dessa 
arbetsgivaravgifter tillkom den särskilda löneskatten om 0,5 procentenheter. 

Arbetsgivaravgifterna enligtavtal uppgår till 6,0procent under 1993. Avgifterna till den 
särskilda tilläggspensionen (STP) och premien till avgångsbidrag ( AGB) höjdes med 0, 15 
respektive 0,07 procentenheter och avgiften till avtalsgruppsjukförsäkringen (AGS) 
sänktes med 0, 15 procentenheter. Vidare har premien till Trygghetsförsäkringen vid 
arbetsskada (TFA) sänkts med 0, l 0 procentenheter. Avgifterna till Trygghetsfonden och 



PLE K, vilka togs bort under 1991 och återinfördes 1992, har åter tagits bort 1993. 
Arbetsgivaravgifterna enligt lag har sänkts med 3,83 procentenheter jämfört med 

föregående år . Följande förändringar har gjorts: Vuxenutbildnings- och Barn-
omsorgsavgifterna har tagits bort. Dessa båda avgiftspremier var under 1992 2,51 
procentenheter. Folkpensions- och Arbetarskyddsavgifterna har sänkts med 1, 79 
respektive 0, 18 procentenheter. Sjukförsäkrings- och arbetsskadeavgifterna har däremot 
höjts med 0,47 respektive 0,18 procentenheter. 

Andra kontanta ersättningar och naturaförmåner ingår i redovisningen med de belopp 
som redovisas i den årliga timförtjänststatistiken för arbetare inom industrin under andra 
kvartalet året innan. 

Reducering av AKI i Norrbotten 
Arbetskostnadsindex är inte tillämpligt för företag i Norrbotten. Dessa har från och med 
1984 lägre lagstadgade avgifter och skall använda en speciell reduceringsfaktor. I 
Svappavaara uttages inte några lagstadgade arbetsgivaravgifter. 

Underlag för statistiken 
Arbetskostnadsindexen beräknas för mittmånaden i varje kvartal med 1973 som basår 
(=100) . Förutom lön för arbetad tid omfattar den även lön för ej arbetad tid (såsom 
semesterlön, helglön samt företagens kostnader för sjuklön under arbetsgivarperioden), 
andra kontanta ersättningar och naturaförmåner (dock ej kostnadsersättningar) samt 
lagstadgade och avtalsbestämda arbetsgivaravgifter (t.ex. ATP-avgift, sjukförsäkrings-
avgift) . Index beräknas såväl exklusive som inklusive särskild löneskatt. 

De timförtjänster för lön för arbetad tid som används vid arbetskostnadsberäkningen 
har hämtats från SCB:s månatliga statistik över löner och sysselsättning för arbetare inom 
industri. Den tekniska beskrivningen (inklusive kvalitetsdeklaration) av denna statistik 
återfinns i Statistiska meddelanden, serie AM 20 9304 samt i publikationen 
Bakgrundsfakta till arbetsmarknads- och u tbildningsstatistiken med beteckningen 1993 :2 
Månadsrapport Löner för arbetare inom industrin och Arbetskostnadsindex. 

Rekommenderad indexberäkning 
För att underlätta hänvisning till rätt indexserie i olika kontraktsklausuler har införts 
begreppen AKl(A) för Arbetskostnads index inklusive särskild Iöneskatt ( 1973= 100) och 
AKIE(A) för Arbetskostnadsindex exklusive särskild löneskatt (1973=100). 

Så avser t.ex. AKI(A) 38 Arbetskostnads index inklusive särskild löneskatt ( I 973= 100) 
för SNI 38, dvs. verkstadsindustri . 

Publicering av index för vissa serviceföretag (HSl-80) 
HSI-80 är ett arbetskostnadsindex för serviceföretag inom hiss- och rulltrappsbranschen 
med oktober - december 1980 som bas (=100). 

SCB insamlar, på uppdrag av Hissförbundet inom Sveriges Verkstadsindustrier, 
uppgifter från medlemsföretagen för beräkning av HSI-80. Uppgifterna avser under 
kvartalet arbetade timmar och mot dessa svarande lönesumma till servicetekniker 
involverade i serviceverksamheten . 

I lönesumman skall ingå lön för arbetad tid. För beräkning av indexet används samma 
beräkningsmetoder som vid beräkning av AKl(A) . Det bör observeras att HSI-80, till 
skillnad från AKI(A), bygger på uppgifter för helt kvartal . 
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Svensk standard för indelning av Arbetskraftskostnader 
m.m. (SIAK) 
I tabellredovisningen används koder och benämningar enligt Svensk standard för Indelning 
av Arbetskraftskostnader m.m. (SIAK). Enligt avtal med arbetsmarknadens parter skall 
denna terminologi användas vid indelning av arbetskraftskostnader. 

Vid beräkning av arbetskostnads index ingår lön för arbetad tid (SIAK l), lön för ej arbetad 
tid (SIAK 2), andra kontanta ersättningar och naturaförmåner (SIAK 3) samt avtals bestämda 
och lagstadgade arbetsgivaravgifter (SIAK 4 och 6). En förteckning över ingå.ende arbets-
givaravgifter återfinns på sidan 5. I förteckningen anges också med vilka procenttal de olika 
avgifterna ingår i indexet. 

Beräkningsmetoder 
Branschindelningen följer Svensk Standard för Näringsgrensindelning (SNI). 

Från och med augusti 1989 beräknas helglön (SIAK 21) som en procentuell andel lön för 
arbetad tid. Denna andel hämtas från senast kända årsstatistik med korrigering för förändring 
i antal helgdagar mellan åren. 

Semesterlön (SIAK 22) aktualiseras från och med 1983 med avseende på genomsnittlig 
frånvaro av semesterlönegrundande orsaker och anges som en procentuell andel av 
semesterlönegrundande timförtjänst aktuell mätperiod. Från och med 1985 ökade kompen-
sationen vid semester inom flertalet avtal . 1988 års nya semesterregler har bara delvis 
beaktats. Kompensationsgraden höjdes till 13 procent, men eventuell garanti om lägst 580 
kronor per semesterdag som förekommer i avtalen har inte kunnat beaktas. Från 1989 hämtas 
uppgifter om frånvaro från arbetskraftsundersökningarna. En förändring i beräkningsmeto-
den för semesterlönekomponenten (fr.o.m. november 1989) medför en nivåhöjning av 
AKI(A) med ca 0,1 procent. Från och med AKl(A)-maj 1991 höjdes kompensationsgraden 
till 14 procent vid beräkningen av semesterlön. 

Andra kontanta ersättningar, naturaförmåner (SIAK 2 (exklusive 21 och 22) och 3) ingår 
i redovisningen med de belopp per timme som redovisas i den årliga timförtjänststatistiken 
för arbetare inom industrin andra kvartalet året innan . 

Från och med januari 1993 ändrades metoden för beräkning av sjuklön under arbets-
givarperioden. 

Från och med maj 1993 tas hänsyn till en karensdag vid beräkning av sjuklön och 
förändringen av antal semesterdagar vid beräkning av semesterlön, se avsnittet om 
"Förändringar fr.o.m. 1993 års arbetskostnadsindex". 

Specialberäkning för Norrbotten 
Företag i Norrbotten har fr.o .m. 1984 10 procent lägre lagstadgade arbetsgivaravgifter än 
riket i övrigt. Separata index för dessa kommuner kommer inte att beräknas. Däremot 
beräknar SCB en speciell reduceringsfaktor som oavsett bransch kan användas tillsammans 
med ordinarie index. Uppgift om reduceringsfaktoms storlek under viss period lämnas ut 
vid telefonkontakt med SCB. 

Redovisning 
Tabell I innehåller uppgifter för varje kostnadselement som ingår i indexen samt summan 
av dessa kostnadselement. 
Tabell 2 och 3 innehåller indextal för summan av samtliga i indexen ingående kostnads-
element inklusive respektive exklusive särskild löneskatt. 
Tabell 4 återger löneindex för arbetad tid . 
Tabell 5 återger index tal (oktober - december 1980 = l 00) för serviceföretag inom hiss- och 
rulltrappsbranschen. 



Summary 
The Labour Cost Index isa short-period index calculated on tl1e basis of dala for tl1e middle 
montll of every quarter and witl1 tlle year 1973 as abasis(= l 00). The labourcos ts included 
in U1e index are shown on page 5. The index is calculated including and excluding taxes 
and compulsory fees determined by size and/or composition oflhe labour force employed. 
The difference betveen tlle two series is a special payroll lax. 

The bransch classification is according lo Swedish Standard Industrial Classification 
of all Economic Activities (SNI) . 

The classification is identical witll ISIC 1968. 
As short-period information exists only for "Direct wages" the remaining costelements 

are as a rule calculated as simple regression estimates. 

Förteckning över arbetskraftskostnader som ingår i beräkningen av 
arbetskostnadsindex 1993 

List of labour costs at the calculation of the Labour cost index 

SIAK Benämning Content 

Lön för arbetad tid Pay for hours worked 

21 Helglön, helgersättning Pay and remuneration for weekends and 
public holidays 

22 Semesterlön ,semesterersättning, Holiday pay, holiday remuneration, 
semestermedel holiday fund 

2 (exkl Lön för ej arbetad tid samt andra Pay for hours not worked and and other 
21 och 22) kontanta ersättningar och cash payments and payments in kind 
3 naturaförmåner 

42 Kostnader för kompletterande Costs of supplementary pension benefits 
pensionsförmåner därav of which 
Särskild tilläggspension (STP) Costs for special supplementary pension 

43 Andra kollektiva avgifter Other collective fees 

431 Avtalsgruppsjukförsäkringar Contribution to the health insurance 
(bl a AGS) schema 

432 Grupplivförsäkringsavgifter (TGL) Contribution to the group lite insurance 
scheme 

433 Avgångsbidragsavgifter (AGS) Severance payment contribution 
Trygghetsfond SAF/LO Safety fund 

434 Avgifter t ill trygghetsförsäkring Contribution to the security insurance 
(TFA) scheme 

439 Ovriga avgifter (PLEK) Other fees 

601 Sjukförsäkringsavgift Contribution to the health insurance 
scheme 

602 ATP-avgift Contribution to the national 
supplementary pensions scheme 

605 Lönegarantiavgift Wage garantee contribution 
606 Arbetarskyddsavgift lndustrial safety contribution 
607 Folkpensionsavgift Contribution to the national 

basic pension scheme 
609 Utbildningsavgift Contribution to adult education 
611 Delpensionsavgift Contribution to the national 

schema for partial pensions 
612 Barnomsorgsavgift Childcare contribution 
613 Arbetsskadeförsäkringsavgift Contribution to industrial injury 

insurance schema 
614 Arbetsmarknadsavgift Labour market contribution 

Särskild löneskatt Special payroll tax 

1) Swedish Standard Classification of Labour Costs 

Kostnad 
1993 

3,41 % 

0,95% 

0,67% 

0,17 % 
0,05% 
0,75 % 

- % 

8,27% 

13,00 % 

0,20% 
0,17 % 
5,66% 

- % 

0,20 % 
- % 

1,38 % 

2,12 % 
0,60% 
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Teckenförklaring 

Inget finns att redovisa 
Uppgift kan inte förekomma 
Uppgift inte tillgänglig eller 
alltför osäker för att anges 

Explanation 
of symbols 

- Magnitude nil 
Category not applicable 

. . Data not available or too 
uncertain to be published 

Förteckning över de i undersökningen ingående närings-
grenarna (SNI) 

List of branches 
2+3 Gruvor och mineralbrott samt 

tillverkningsindustri 

2 Gruvor och mineralbrott 

3 Tillverkningsindustri 

31 Livsmedels-, dryckesvaru- och 
tobaksindustri 

32 Textil-, beklädnads-, läder- och 
lädervaruindustri 

33 Trävaruindustri 

34 Massa-, pappers- och pappersvaru 
industri, Grafisk industri 

341 Massa-, pappers- och pappers-
varuindustri 

342 Grafisk industri, förlag 

35 Kemisk industri, petroleum-, gummi-
varu -, plast- och plastvaruindustri 

36 Jord- och stenvaruindustri 

37 Järn-, stål- och metallverk 

38 Verkstadsindustri 

Mining, quarrying and manufacturing 

Mining and quarrying 

Manufacturing 

Manufacture of food, beverage 
and tobacco 

Textile, wearing apparel and leather 
industries 

Manufacture of wood and wood products 
inclusive furniture 

Manufacture of paper and paper products 
Printing and publishing 

Manufacture of paper and paper products 

Printing and publishing 

Manufacture of chemicals, petroleum, 
coal , rubber and plastic products 

Manufacture of non-metallic minera! 
products, except products of petroleum 
and coal 
Basic metal industries 

Manufacture of fabricated metal products, 
machinery and equipment 



Tabell 1 
Arbetskraftskostnader för arbetare inom industri med fördelning på SIAK-områden maJ 1993 
Labour costs for wage-earners in mining, quarrying and manufacturlng, In May 1993 

Näringsgren Arbetskraftskostnader enligt SIAK, Kronor per timme. Labour costs according to Standard Classification, SEK per hour Förändring från 
(SNI) föregående kvartal 
Bransch Lön för Helg- Semes- Lön för ej Kostna- Andra Sjukför- ATP- Folk- Övriga Särskild Summa Lön för Total 

arbetad lön lerlön arbetad der för kollek- säkrings- avgift pensions- lagstad- löne- arbets- arbetad arbets-
tid tid, sjuk- komplet- liva av- avgift avgift gade skatt krafts- tid krafts-

lön, and- terande gifter arbets- kostna- kostnad 
ra kon- pensions- givar- der 
tanta er- förmåner avgifter 
sättningar, 
natura-
förmåner 

SIAK 21 22 2 övr, 3 42 43 601 602 607 6övr 616 

2+3 Gruvor och mineralbrott 84,40 3,18 12,22 3,03 3,51 2,66 8,50 13,37 5,82 4,19 0,62 141,51 2,6 -0,7 
samt tillverkningsindustri 

2 Gruvor och mineralbrott 100,65 2,27 13,86 3,99 4,12 3,13 9,99 15,70 6,84 4,92 0,72 166, 19 3,4 -0,2 
3 Tillverkningsindustri 84,14 3,20 12,20 3,02 3,50 2,66 8,48 13,33 5,80 4,17 0,62 141, 11 2,5 -0,8 
31 Livsmedels-, dryckesvaru- 80,65 3,06 11 ,72 2,52 3,34 2 ,54 8,10 12,73 5,54 3,99 0,59 134,78 3,0 -0,3 

och tobaksindustri 
32 Textil-, beklädnads- 71 ,97 2,93 10,75 2,05 2,99 2,27 7,25 11,40 4,96 3,57 0,53 120,68 1,7 -1,9 

läder och lädervaruindustri 
33 Trävaruindustri 79,13 3,28 11,15 2,76 3,28 2,49 7,97 12,52 5,45 3,92 0,58 132,55 1,5 -1,8 
34 Massa-, pappers- och 97,76 3,45 13,79 4,31 4,07 3 ,09 9,87 15,51 6,75 4,86 0 ,72 164,17 6,9 3,4 

pappersvaruindustri , 
Grafisk industri 

341 Massa-, pappers- och 99,94 3,23 14,19 5,42 4,19 3 ,18 10,15 15,96 6,95 5,00 0,74 168,95 9,8 6,0 
pappersindustri 

342 Grafisk industri, Förlag 94,43 3,89 13,16 2,40 3,88 2,95 9,42 14,80 6,45 4,63 0,68 156,70 2,6 -0,7 
35 Kemisk, petroleum- , 86,15 3,19 12,36 2,52 3,55 2,70 8,62 13,55 5,90 4,24 0,63 143,39 3,2 -0,2 

gummivaru-, plast-
och plastvaruindustri 

36 Jord- och stenvaruindustri 83,82 3,27 12,46 3,15 3,50 2,66 8,49 13,35 5,81 4,18 0,62 141,32 2,6 -0,6 
37 Järn- , stål- och metallverk 90,21 2,30 12,57 2,43 3,67 2,78 8,89 13,98 6,08 4,38 0,65 147,93 3,2 -0,2 
38 Verkstadsindustri 81 ,11 3 ,20 11,89 3,05 3,38 2,57 8,21 12,90 5,62 4,04 0,60 136,57 0,7 -2,6 
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Tabell 2 
Arbetskostnadsindex för arbetare inom industri * 
Inklusive särskild löneskatt och företagens kostnad för sjuklön, AKI, 1973=100 
Index numbers for labour costs, inclusive taxes on the labour force, 
and sick-pay for wage-earners in mining, quarrying and manufacturing , 1973=100 

Näringsgren (SNI) 1992 1993 
Bransch Feb Maj Aug Nov Feb Maj Aug Nov 
2+3 Gruvor och mineralbrott samt 

tillverkningsindustri 631 ,9 653,8 646,5 655,2 643,6 638,8 
2 Gruvor och mineralbrott 631,1 657,6 629,9 642,3 626,9 625,8 
3 Tillverkningsindustri 633,2 654,8 648,1 656,6 645,1 640,1 
31 Livsmedels-, dryckesvaru-

och tobaksindustri 638,3 666,9 658,0 673,1 651 ,5 649,3 
32 Textil-, beklädnads-, läder-

och lädervaruindustri 654,1 664,5 666,1 677,0 669,8 657 ,1 
33 Trävaruindustri 637,5 647,9 648,7 657,1 651 ,0 639,5 
34 Massa- , pappers- och pappers-

varuindustri, grafisk industri 661,9 705,8 683,7 682,4 673,1 695,8 
341 Massa-, pappers- och pappers-

varuindustri 698,4 753,9 727,1 721 ,6 707,9 750,7 
342 Grafisk industri, förlag 607,1 635,4 619,6 623,9 619,1 614,5 
35 Kemisk-, petroleum-, gummi-

varu-, plast- och plastvaru-
industri 669,2 692,4 682,5 695,3 686,4 685,3 

36 Jord- och stenvaruindustri 624,6 642,2 639,5 651 ,9 645,0 641 ,3 
37 Järn-, stål- och metallverk 609,0 624,2 618,3 623,4 605,6 604 ,2 
38 Verkstadsindustri 606,9 621,9 620,6 628,9 617,4 601 ,6 
• Arbetskostnadsindex för februari 1993 är exklusive retroaktiva lönetillägg. 

Tabell 3 
Arbetskostnadsindex för arbetare inom industri * 
Exklusive särskild löneskatt, AKIE, 1973=100 
Index numbers for labour costs, excl. taxes on the labour force , for wage-earners 
in mining, quarrying and manufacturing, 1973=100 

1992 1993 
Feb Maj Aug Nov Feb Maj Aug Nov 

2+3 Gruvor och mineralbrott 
samt tillverkningsindustri 652,3 674,9 667,3 676,3 663,7 658,7 

2 Gruvor och mineralbrott 649,4 676,7 648,3 661,1 644,6 643,5 
3 Tillverkningsindustri 652,4 674,7 667,8 676,5 664,1 659,0 
31 Livsmedels-, dryckesvaru-

och tobaksindustri 659,5 689,0 679,8 695,4 672,5 670,2 
32 Textil- , beklädnads-, läder-

och lädervaruindustri 675,5 686,2 687,9 699,2 691 ,1 678,0 
33 Trävaruindustri 656,5 667,2 668,0 676,7 669,8 658,0 
34 Massa- , pappers- och pappers-

varuindustri , grafisk industri 683,0 728,4 705,6 704,3 694,0 717,4 
341 Massa-, pappers- och pappers-

varuindustri 721 ,0 778,3 750,6 745,0 730,2 774,3 
342 Grafisk industri , förlag 625,8 654,9 638,7 643.2 637,7 632,9 
35 Kemisk-, petroleum- , gummi-

varu-, plast- och plastvaru-
industri 690,4 714,3 704,1 717,3 707,4 706,3 

36 Jord- och stenvaruindustri 643,0 661 ,1 658,4 671 ,1 663,3 659,5 
37 Järn-, stål- och metallverk 628,9 644,6 638,5 643,8 624,8 623,4 
38 Verkstadsindustri 625,8 641 ,3 640,0 648,6 636,1 619,8 
* Arbetskostnadsindex för februari 1993 är exklusive retroaktiva lönetillägg. 
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Tabell 4 
Löneindex för arbetare inom industri, 1973=100 (LÖI) • 
Index numbers for direct wages for wage-earners in mining, quarrying and manu-
facturing , 1973=100 

Näringsgren 1992 1993 
Branch Feb M~ Au2 Nov Feb M~ Au2 Nov 
2+3 Gruvor och mineralbrott samt 

tillverkningsindustri 485,9 503,5 497,5 504,6 507,1 520,1 
2 Gruvor och mineralbrott 486,9 509,9 488,1 498,9 502,9 519,9 
3 Tillverkningsindustri 486,8 504,2 498,6 505,6 508,1 521 ,0 
31 Livsmedels- , dryckesvaru- och 

tobaksindustri 490,9 513,0 505,7 517,4 512,9 528,4 
32 Textil-, beklädnads- , läder-

och lädervaruindustri 503,7 511 ,7 511 ,6 519,9 522,6 531,3 
33 Trävaruindustri 488,3 497,4 497,2 504,2 508,3 515,9 
34 Massa- , pappers- och pappers-

varuindustri, grafisk industri 507,7 542,4 525,3 525,0 526,7 670,0 
341 Massa-, pappers-och pappers-

varuindustri 530,9 574,8 554,0 550,5 550,9 605,0 
342 Grafisk industri, förlag 472,7 495,2 483,0 487,0 490,4 502,9 
35 Kemisk , petroleum-, gummi-

varu-, plast- och plastvaru-
industri 513,8 531,4 523,8 534,2 540,9 558,3 

36 Jord- och stenvaruindustri 482,6 496,7 494,3 502,6 504 ,8 517,8 
37 Järn-, stål- och metallverk 471,1 484,6 480,7 484,7 490,8 506,4 
38 Verkstadsindustri 465,2 477,6 476,2 483,2 485,2 488,5 
• Löneindex för februari 1993 är exklusive retroaktiva lönetillägg. 



Löner, arbetskraftskostnader och sysselsättning inom privat sektor 

Löne- och sysselsättningsstatistik redovisas för olika branscher inom privat sektor. Uppgifterna bygger 
på data från företagsenkäter. Resultaten publiceras som: 
- Kortperiodisk statistik som speglar aktuell konjukturutveckling 
- Årsstatistik där löneuppgifter kombineras med andra individbaserade variabler såsom ålder, utbildning 
och yrke. 

Kortperiodiska undersökningar avseende 
löner och sysselsättning 
Månadsundersökningen avseende industriarbeta-
res löner ger information om bl a 
- genomsnittliga timförtjänster 
- övertidsvolym. 

Kvartalsvis beräknas också genomsnittliga timför-
tjänster för arbetare inom övriga branscher och 
månadslöner för tjänstemän avseende hela den 
privata sektorn. 

Kvartalsvis beräknas industriföretagens genom-
snittliga arbetskraftskostnad för en arbetare, ut-
tryckt i kronor/timme (inklusive arbetsgivaravgif-
ter enligt lagar och avtal). Arbetskraftskostnaden 
publiceras även som index (AKl). 

Kvartalsvis redovisas sysselsättning för samtliga 
branscher inom privat sektor. I publiceringen ingår 
uppgifter om bl a 
- antal anställda 
- personalomsättning 
- total frånvaro, sjukfrånvaro, semesterlönegrund-
ande frånvaro mm 
- överenskommen veckoarbetstid. 

Kvartalsvis publiceras statistik över lönesummor, 
arbetsgivaravgifter och preliminär A-skatt från 
uppbördsdeklarationer. Grunddata levereras från 
riksskatteverket och resultaten omfattar både pri-
vat och offentlig sektor. 

Årsundersökningar avseende löner 
Samtliga branscher inom privat sektor under-
söks. Lönerna redovisas bl a efter kön. 

Arbetarlöner 
Lönerna redovisas som genomsnittlig timför-
tjänst (uppdelad på grundlön, grundlön inkl 
skift- och övertidstillägg, total förtjänst). Förut-
om lönenivåer publiceras bl a 
- förändringstal för timförtjänster 
- övertidsvolymer 
- skiftform, arbetade timmar inom industrin 
- förtjänst efter arbetsställestorlek, län mm. 

Uppgifterna bygger på företagens löneredovis-
ning från 2a kvartalet varje år. 

Tjänstemannalöner 
Lön redovisas som månadslön. Dessutom beräk-
nas bl a 
- förändringstal för månadslöner 
- månadslönens spridning efter bransch, ålders-
grupper, yrkesområden och utbildning. 

Uppgifterna bygger på företagens löneredovis-
ning från augusti varje år. 

Du får veta mer om löne- och sysselsättningsstatistik av: 
Birgitta Selander tfn O 19-17 60 93, Jack Hansson tfn O 19-17 67 99 

SCB 
Förlag 

SCBs publ ikationer köps från SCB Förlag, 701 89 Örebro, tfn 019- 17 68 00. publicering redovisas i »Årets tryck«. Dessa publikationer kan beställas 
eller telefax 019-17 69 32. De kan också köpas i bokhandeln eller i SCBs gratis från SCB. 
statistikbutiker Karlavägen 100, Stockholm eller Klostergatan 23, Örebro. SCBs Upplysningstjänst tfn 08-783 48 01 eller tfn 019-17 62 00 kan 
I katalogen »Färska fakta« redovisas aktuell publicering. Föregående års också ge ytterligare hjälp. 


